
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 25Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 467/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no 
DOE nº 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Investigatória - SAI 
instituída pela PORTARIA Nº 506/2020 – GAB/DG/HOL de 24/09/2020, que 
atuou nos autos do Processo nº 2020/492400 de 14/07/2020, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 29/2021 de 03/03/2021 
da PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da 
Sindicância Administrativa Investigatória - SAI, arquivando-se os autos, 
conforme deliberação do Diretor Geral.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2020/492400 de 14/07/2020, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 680847
PORTARIA Nº 466/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR  LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.461 
de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/377684 de 
03/06/2020.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 60 (sessenta)  dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 581/2020 – 
GAB/DG/HOL de 29/10/2020, para complementação da investigação de 
que trata o Processo nº 2020/377684.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 581/2020 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Em, 13 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 680852
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
Processo nº. 2021/174208
FORNECEDOR: PRÓ-VIDACOMÉRCIO DE  PRODUTOS  MÉDICOS  LTDA.
Valor Total: R$ 92.000,00
Data de Assinatura: 15/07/2021
VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 14/07/2022
OBJETO: Aquisição de sistema estéril descartável de irrigação/aspiração 
para Dissector ultrassonico modelo Sonoca, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 EQUIPO  PARA  ASPIRAÇÃO  ULTRASSNICO
SORING MODELO SONOCA 300. UND 200 R$ 460,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 680947

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

Processo nº. 2021/468519
FORNECEDOR: OLTRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 603.570,00
Data de Assinatura: 14/07/2021
VIGÊNCIA: 14/07/2021 a 13/07/2022
OBJETO: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

2
Grampeador circular intraluminal, formato e corpo curvo, 
material grampo de titânio tamanho 25 ou aproximada-

mente.
UND 130 R$ 726,50

3
Grampeador circular intraluminal, formato e corpo curvo, 
material grampo de titânio tamanho 29 ou aproximada-

mente.
UND 45 R$ 726,50

4
Grampeador circular intraluminal, formato e corpo curvo, 
material grampo de titânio tamanho 33 ou aproximada-

mente.
UND 5 R$ 726,50

5 Grampeador Linear Cortante, grampo de titânio, com quatro 
fi leiras de grampos, comprimento 55 mm a 80 mm UND 480 R$ 585,00

6
Carga para grampeador linear cortante, compatível com 
o item 05, altura do grampo fechado 1.0 mm ou 1.5mm 

ou 2.0 mm
UND 960 R$ 200,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 681233

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados 
de jardinagem, conservação e manutenção das áreas verdes internas e 
externas, troca de terra, areia, adubo, poda, troca de plantas, quando 
necessário, rega, controle e extermínio de pragas, com fornecimento de 
mão-de-obra e de ferramenta, nas dependências, para o prédio sede e 
anexo GERAP da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, 
(aproximadamente 425,90 m²).
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/08/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 02690010220
Natureza de Despesa: 339037
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 680898

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2021/209252 - Pregão Eletrônico 037/2021 – AQUISIÇÃO 
PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.
ITENS 1 e 2 - Empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI-ME. CNPJ: 274.219/0001-96, com proposta fi nal no 
preço total de R$ 1.755,33 (um mil setecentos e cinquenta e cinco reais e 
trinta e três centavos);
ITENS 3 e 4 – Empresa BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI. CNPJ: 
580.769/0001-99, com proposta fi nal no preço total de R$ 1.803,84 (um 
mil oitocentos e três reais e oitenta e quatro centavos);
ITEM 5 – Empresa AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 
– ME. CNPJ: 566.043/0001-64, com proposta fi nal no preço total de R$ 
8.672,40 (Oito mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos);
ITEM 6 – Empresa COMERCIAL JR EIRELI. CNPJ: 10.459.614/0001-90, 
com proposta fi nal no preço total de R$ 910,00 (Novecentos e Dez Reais);
ITEM 7 - Empresa ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
EIRELI. CNPJ: 321.144/0001-78, com proposta fi nal no preço total de R$ 
1.194,00 (um mil cento e noventa e quatro reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/209252 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de julho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 680881
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2020/807021 - Pregão Eletrônico SRP Nº 042/2021 para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE KITS E 
REGENTES em repetição dos itens fracassados no Pregão Eletrônico SRP 
Nº 009/2021.
GRUPO 01 (Itens 01 a 13) – BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA – CNPJ: 
06.145.976/0001-39, com Proposta no valor global de R$ 4.072.046,00 
(Quatro milhões, Setenta e dois mil e quarenta e seis reais).
ITEM 14 – PH 7 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS PARA 
DIAGNÓSTICOS – CNPJ: 59.920.132/0001-84, com Proposta no valor 
unitário de R$ 4,05 e total de R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/807021 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de julho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 680837
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 - HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2020/367061 - Pregão Eletrônico nº 038/2021 


